
Jornal Oficial nº 4981 Pág. 62   Terça-feira, 15 de agosto de 2023 

 

ASSOCIAÇÃO DO CLUBE DE MÃES DO CJ. H. MARIA 
CECILIA S. OLIVEIRA 

RESULTADOS 
RESULTADO DE PUBLICAÇÃO 
Em atenção à abertura de prazo para recebimento de propostas para compra de material de limpeza em todas as unidades Associação Clube Mães,  
publicada no JOM nº 4971, de 01/08/2023, foi declarada, conforme registro em ata da diretoria da Associação do Clube de Mães do Cj. H. Maria 
Cecilia S. Oliveira a empresa vencedora, pelo critério de qualidade e preço: Ecoville Londrina Norte, valor global de R$ 8.447,66(oito mil quatrocentos 
e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos). Considerando tal resultado os participantes poderão interpor recurso, no prazo de 2 (dois) dias 
úteis, a partir da publicação deste, pelo e-mail: cei.mariacecilia@hotmail.com. Após este prazo não será recebido mais nenhum questionamento do 
processo em questão, o qual seguirá para contratação. 

 
RESULTADO DE PUBLICAÇÃO 
Em atenção à abertura de prazo para recebimento de propostas para compra de material de expediente em todas as unidades da Associação Clube 
Mães,  publicada no JOM nº 4970, de 31/07/2023, foi declarada, conforme registro em ata da diretoria da Associação do Clube de Mães do Cj. H. 
Maria Cecilia S. Oliveira a empresa vencedora, pelo critério de qualidade e preço: Papelaria Art Nova-RCM Ltda, valor global de R$ 2.716,30 (dois 
mil setecentos e dezesseis reais e trinta centavos). Considerando tal resultado os participantes poderão interpor recurso, no prazo de 2 (dois) dias 
úteis, a partir da publicação deste, pelo e-mail: cei.mariacecilia@hotmail.com. Após este prazo não será recebido mais nenhum questionamento do 
processo em questão, o qual seguirá para contratação. 

 
CÂMARA 

JORNAL DO LEGISLATIVO 
ATOS LEGISLATIVOS 

PORTARIA 
PORTARIA N° 244, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 11, 
inciso I a VI, da Resolução n° 55, de 25 de março de 2004, alterada pela Resolução n° 111, de 18 de dezembro de 2015 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° conceder, com efeitos retroativos a 29 de maio de 2023, progressão por conhecimento de 4 (quatro) graus a servidora Priscila Fernandes 
Lopes, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico Legislativo – Processo Legislativo, por ter concluído o curso de Pós Graduação, com 
carga horária igual ou superior a 360 h, em “DIREITO LEGISLATIVO”; além dos cursos com duração igual ou superior à 180h em “REVISÃO BÁSICA 
DA LÍNGUA PORTUGUESA” e “SINTAXE DA LÍNGUA PORTUGUESA” 
 
Art 2° A progressão do servidor será do nível 04-B para o nível 05-C 
 
Registre-se e afixe-se 
 
Londrina, 9 de agosto de 2023. Emanoel Edson De Oliveira Gomes, Presidente 

 
AVISO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº. 11/2023 
Processo Administrativo nº. 21/2023 
Tipo: menor preço global 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para solução centralizada de voz sobre IP, com estrutura de comunicações unificadas e PABX 
virtual em nuvem, com fornecimento de equipamentos, incluindo integração telefônica e suporte técnico especializado, visando a substituição total 
do sistema de telefonia atualmente utilizado na Câmara Municipal de Londrina. 
RECURSOS: Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramento (1): 3.3.90.40.14.00 – Telefonia Fixa e Móvel – Pacote de 
Comunicação e Desdobramento (2): 3.3.90.40.06.00 – Locação de Software; Funcional Programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramento: 
3.3.90.39.12.00 – Locação de Máquinas e Equipamentos. 
VALOR MÁXIMO: R$ 297.942,36 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos) 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 09h15 do dia 29/08/2023. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG: 926708. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina:  
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=631 ou poderá ser solicitado através do e-mail 
licitacao@cml.pr.gov.br. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou nos telefones (43) 3374-1273 (Júlia) e (43) 
3374-1312 (Luiz). 
 
Em 14/08/2023 
 
Leandro Silva da Rosa 
Diretor-Geral da Câmara Municipal de Londrina 

 


